
令和３年１月１２日 

新入学児童保護者の皆様 

多摩市立南鶴牧小学校 

   校長 關 口 寿 也 

新入学児童保護者会について 

 

年が改まり、厳しい寒さの中にもすがすがしさの感じるこの頃です。皆様方におかれましては、ま

すますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では、令和３年度にご入学されますご家族とお子さまが安心して入学の日を迎えること

ができますよう、新入学児童保護者会を実施いたします。新型コロナウイルス感染症予防のため、今

回の保護者会は名前順ごとに開催時間を区切らせていただきます。下の表で時刻の確認をお願いいた

します。ご多用中とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時    令和３年２月４日（木）    

第 1回 午後２時～２時３０分（受付 午後１時４０分～） 

    名字が「あ行～さ行」までの方 

 

第２回 午後３時１５分～３時４５分（受付 午後２時５５分～） 

          名字が「た行～わ行」までの方 

 

（例：せきぐちさんの場合は、第 1回への参加となります。） 

 

※ふたば学級（特別支援学級）に入学される保護者の方は、名字にかかわらず、 

  第 1回にご参加ください。 

 

２ 場所    本校 体育館 （受付 体育館前） 

 

 

３ 内容    ①校長あいさつ 

②入学までのこと、入学式について 

③持ち物について 

       ④通学路について 

          ⑤保健関係について 

       ⑥特別支援教育について 

          ⑦教材費の振り込みについて 

 

 

 

裏面に続きます。 



 

４ その他 

・各ご家庭、1 名の出席に限定させていただきます。（乳幼児の参加も感染拡大防止のた

めご遠慮ください。）また、体育館内での会話や、校舎内への立ち入りはご遠慮くださ

い。 

・出席に当たっては、感染症対策のため、2週間の検温とマスクの着用、入口でのアルコ

ール消毒をお願いします。2週間以内に３７．５°以上の発熱があった方、または、前

日、当日に体温が３７．０°以上の発熱があった方はご来校をご遠慮ください。 

・当日は、上ばきと、くつを入れる袋をご持参ください。 

・当日、児童は、学級農園、屋外等でも活動しています。安全のためにも、自家用車・オ

ートバイでの来校は固くお断りいたします。 

・欠席の場合は、必ずご連絡ください。後日、お渡しする書類等がございます。 

・学校の様子は学校ホームページをご覧ください。 

・体育館は、暖房がありません。防寒対策をお願いします。 

・ふたば学級の保護者の皆様は、全体会の後、入級説明会を実施します。 

 場所：1階プレイルーム  時間：午後２時４５分～３時１５分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※２月４日（木）にご持参していただくもの 

 

➀「学校給食申込書兼学校給食費預金口座振替依頼書」 

印もれがないようにご確認ください。（３枚つづり、１枚目に２ヶ所、２枚目に２ヶ所の計４ヶ

所です。２枚目は通帳届出印を押印してください。） 

 

②スポーツ振興センター同意書  

    

③筆記用具 

【問い合わせ先】 

多摩市立南鶴牧小学校 

副校長 福田 章人 

電話  042-372-1860 

 


